
 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

N. 26/Registro Generale N. 01/Registro del Servizio 

del  08/01/2018 del  08/01/2018 

Oggetto: PUBBLICAZIONE DEL “RENDE NOTO” RELATIVO ALL’ ADOZIONE, 

CON LA D.C.C. N. 61 DEL 30/10/2017, DELLA VARIANTE AL PRG DEL 

COMUNE DI CAPURSO SUL QUOTIDIANO DI BARI, IL GIORNALE 

AREA CENTRO SUD E CORRIERE DELLO SPORT EDIZ. PUGLIA DEL 

23/11/2017. LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 319 DEL 

27/11/2017 ALLA SOCIETA' GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL 

(P.IVA 03563130719) PER UN IMPORTO DI € 854,00 (iva inclusa). CIG: 

ZF320CFF85 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 08/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 08/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 08/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to Filomena De Nicolo’  

 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

IL CAPO SETTORE 
               Arch. Riccardo LORUSSO 

Capurso, 08/01/2018 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 
VISTO 

� l’art.109 del D.Lgs  18.8.2000, n.267; 
 

� il D. Lgs. n. 50/2016; 
 

� il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in 
economia, approvato con deliberazione di C.C. n° 22 del 29 giugno 2010, modificato con 
deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013; 
 

� lo Statuto Comunale; 
 
PREMESSO 

� che con deliberazione di C.C. n. 61 del 30/10/2017 è stata adottata la variante al Piano 
Regolatore Generale ai sensi dell’art.12, comma 3 lett. a), b) della Legge Regionale n. 
20/2001 derivante da incongruenze di dati tra gli elaborati scritti (relazione) e gli elaborati 
grafici del Vigente Strumento Urbanistico Generale in merito alla dimensione della Maglia 
C1.1 di Espansione parzialmente urbanizzata  e con il relativo riscontro in situ attraverso la 
trasposizione del PUE sul terreno;  

� che in base all’art. 11, c. 4 della L.R. n. 20/2001, richiamato dall’art. 12, c. 1 della L.R. n. 
20/2001, occorre dare notizia, mediante pubblicazione su almeno tre quotidiani a diffusione 
provinciale, dell’avvenuto deposito presso la segreteria comunale, degli atti relativi alla 
precitata variante adottata; 
 

DATO ATTO 
� che il RUP è il Responsabile del Settore Assetto del Territorio per la procedura di variante 

al Piano Regolatore Generale ai sensi dell’art.12, comma 3 lett. a), b) della Legge 
Regionale n. 20/2001 derivante da incongruenze di dati tra gli elaborati scritti (relazione) e 
gli elaborati grafici del Vigente Strumento Urbanistico Generale in merito alla dimensione 
della Maglia C1.1 di Espansione parzialmente urbanizzata  e con il relativo riscontro in situ 
attraverso la trasposizione del PUE sul terreno, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTA 

� l’indagine di mercato eseguita attraverso l’invio, tramite mail, della richiesta di preventivo a 
n. 5 operatori del settore, in atti al prot. n. 22873 del 15/11/2017, con cui è stato richiesto di 
pubblicare il “Rende Noto” relativo all' adozione della variante al Piano Regolatore 
Generale ai sensi dell’art.12, comma 3 lett. a), b) della Legge Regionale n. 20/2001 
derivante da incongruenze di dati tra gli elaborati scritti (relazione) e gli elaborati grafici del 
Vigente Strumento Urbanistico Generale in merito alla dimensione della Maglia C1.1 di 
Espansione parzialmente urbanizzata  e con il relativo riscontro in situ attraverso la 
trasposizione del PUE sul terreno;  

 
CONSIDERATO 

� che, per la pubblicazione del precitato Rende Noto, gli operatori contattati hanno 
presentato la propria offerta secondo il seguente schema riepilogativo: 

 
prot. Data Società Quotidiano Formato 

mm 
Prezzo 

€ 
Iva  
€ 

Totale 
€ 

22896 16/11/2017 RCS PUBBLICITA'  CORRIERE DEL 
MEZZOGIORNO + 
GAZZETTA DELLO 
SPORT EDIZIONE 

PUGLIA 
(ABBINATA) 

42,5 x 99,5 580,00 
 

127,60 707,60 



23014 16/11/2017 MEDITERRANEA 
SPA 

LA GAZZETTA DEL 
MEZZOGIORNO 

42 x 105 508,00 111,76 619,76 

23015 16/11/2017 A. MANZONI 
& C.  SPA 

LA REPUBBLICA 
BARI 

42 x 77 o 
47 x 67 

275,00 60,50 335,50 

23017 16/11/2017 GRUPPO 
EDITORIALE 
EFFEMMETI SRL 

QUOTIDIANO DI 
BARI + 

IL GIORNALE (area 
centro sud) + 

CORRIERE DELLO 
SPORT (edizione 

Puglia e Basilicata) 
(ABBINATA) 

42 x 69 
 

42  x 75,90 
 

35 x 60 

700,00 154,00 854,00 

 
TENUTO CONTO  

� che in considerazione sia del risparmio economico complessivo che del formato offerti, si è 
ritenuto di poter affidare alla Società GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL la 
pubblicazione di che trattasi sulle seguenti testate giornalistiche: 

� QUOTIDIANO DI BARI - formato 42 x 69 mm 
� IL GIORNALE (area centro sud) - formato 42 x 75,90 mm 
� CORRIERE DELLO SPORT (edizione Puglia e Basilicata) - formato 35 x 60 mm  

per un importo pari a € 854,00 iva inclusa, giusta determinazione del Responsabile del 
Settore Assetto del Territorio n. 1063/RG - 65/RS del 17/11/2017; 

 
VERIFICATO 

� che la pubblicazione del rende noto relativo all’ adozione, con la D.C.C. n. 61 del 
30/10/2017, della variante al PRG del Comune di Capurso sul Quotidiano di Bari, sul 
Giornale Area Centro Sud e sul Corriere dello Sport ediz. Puglia è regolarmente stata 
effettuata in data 23/11/2017, giusta comunicazione con allegata trasmissione degli stralci 
delle testate giornalistiche, avvenuta tramite PEC, da parte della società GRUPPO 
EDITORIALE EFFEMMETI SRL, in atti al prot. n. 23975 del 29/11/2017; 

 
RILEVATO 

� che la società GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL ha presentato la fattura 
elettronica n. 319 del 27/11/2017, in atti del Comune di Capurso al prot. n. 24651 del 
07/12/2017, a saldo del servizio eseguito; 

 
RITENUTO  

� che il servizio affidato ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 dal 
Responsabile del Settore Assetto del Territorio con la determinazione n. 1063/RG - 65/RS 
del 17/11/2017, sia stato eseguito in conformità a quanto stabilito nel suddetto 
provvedimento; 

 
VISTI 

� l'attestazione di congruità, rispetto al servizio affidato, posta a margine della fattura da parte 
del RUP in data 05/01/2018; 

� il DURC regolare acquisito agli atti comunali di cui al prot. n. 392 del 08/01/2018; 
� il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 
DATO ATTO 

� che la spesa complessiva di € 854,00 (iva inclusa) è stata impegnata giusta determinazione 
n. n. 1063/RG - 65/RS del 17/11/2017, con imputazione all’Intervento 1.01.08.03 – Miss. 1 
– Progr. 11 – PdC 1.3.2.99.999 – Cap. 905000 “Spese per servizi generali” – Imp. n. 
803/2017 dell'esercizio finanziario 2017; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate 
 



1. Di liquidare e pagare, mediante bonifico bancario su IBAN 
IT67Q0311115702000000010795, l’importo di € 700,00 di cui alla fattura elettronica n. 319 
del 27/11/2017, in atti al prot. n. 24651 del 07/12/2017, alla società GRUPPO EDITORIALE 
EFFEMMETI SRL con sede in Foggia alla Via Gramsci, n. 73/a, Cod. Fisc. e P. IVA 
03563130719, a saldo, per il servizio di pubblicazione reso, quale importo imponibile al 
netto dell'IVA del 22% (pari a € 154,00), con imputazione all’Intervento 1.01.08.03 – Miss. 1 
– Progr. 11 – PdC 1.3.2.99.999 – Cap. 905000 “Spese per servizi generali” – Imp. n. 
803/2017 dell'esercizio finanziario 2017; 
 

2. Di liquidare e pagare l’importo di € 154,00 di cui alla fattura elettronica n. 319 del 
27/11/2017, in atti al prot. n. 24651 del 07/12/2017, presentata dalla società GRUPPO 
EDITORIALE EFFEMMETI SRL con sede in Foggia alla Via Gramsci, n. 73/a, Cod. Fisc. e 
P. IVA 03563130719, a saldo, per il servizio di pubblicazione reso, a favore dell’Erario quale 
IVA del 22% applicata sull’imponibile, con imputazione all’Intervento 1.01.08.03 – Miss. 1 – 
Progr. 11 – PdC 1.3.2.99.999 – Cap. 905000 “Spese per servizi generali” – Imp. n. 
803/2017 dell'esercizio finanziario 2017; 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 
267/2000, al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

4. Di disporre: 
� la trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per la relativa 

pubblicazione all’Albo Pretorio, per dieci giorni.; 
� la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione 

del sito "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
dell'art. 37 D.Lgs. 33/2013; 

� la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1, 
comma 2 della Legge 190/2012; 

 
5. Di dare atto che il presente provvedimento acquista immediata efficacia dal momento 

dell'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000;  
 
 

6. Di disporre che la pubblicazione dei dati e dei documenti avvengano nella piena 
osservanza delle disposizioni previste dal D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali) e, in particolare, nell'osservanza di quanto previsto dall'articolo 19, 
comma 2 nonché dei principi di pertinenza, e non eccessività dei dati pubblicati e del tempo 
della pubblicazione rispetto ai fini perseguiti. 
 

  
         Il Capo Settore “Assetto del Territorio” 

F.to Arch. Riccardo LORUSSO 
 

 

 


